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От представителей русской титульной нации  и  истотного  Народа Великороссов, 
Белороссов, Малороссов, а так же других наций и народностей Союза ССР Потомков  
победителей германского фашизма, разгромленного в ходе  
Великой Отечественной войны 1941-1945гг., предки которых  вернулись живыми с 
войны, субъекта пожизненного Права, свободно рожденных, с 1943 года.. 
накапливающих 
Титулы и Права Суверена, законно владеющих собственностью, недвижимостью, 
благами, плодами в своих интересах и во имя всеобщего благоденствия в Союзе ССР, 
получивших  статут Человека по результатам Всесоюзного референдума 17 марта 
1991 года, соучредителей обновлённого СССР, наследников своего РОДа и моего 
Советского Народа. 

Постановление 
 Народных  Советов Ивановской области о 

незыблемости общей и неделимой собственности 
Советского Народа на всей территории Ивановской 

области № 001 от 14 марта 2021 года. 
Настоящее Постановление издано с целью реализации Воли Советского Народа,  
закреплённой по результатам  Всесоюзного Референдума от 17 марта 1991г., где 
Советские люди объявили о сохранении Союза  Советских Социалистических  
Республик и стали его соучредителями, после чего режим  общенародной 
собственности означал принадлежность её каждому Советскому Человеку в 
равных долях как общее совместное  и неделимое имущество.Изменение режима 
владения таким имуществом недопустимо и противозаконно, о чём Советская 
сторона официально извещает все заинтересованные стороны, чтобы никто не 
мог заявить, о том, что не был извещен должным образом и не мог подать протест 
в рамках регресса. Советская сторона ставит себе целью разъяснить 
заинтересованным сторонам, а также юридически обосновать им наши 
Волеизъявления в форме Постановления Советской общественной организации - 
как органа местного самоуправления Ивановской области  

I     
Земельные отношения 

Специальный  Военно - Политический орган СССР (далее СВПО) состоит в 
правоотношениях с корпоративными трастами и торговыми компаниями на 
территории Союза ССР, включая Российскую Демократическую Федеративную 
Республику (далее РДФР), как с Российской Федерацией в возмездных арендных 
отношениях, обременённых суверенными и частными сервитутами, 
наложенными Союзом ССР, что по международному праву не может и не заменяет 
для РДФР как Российской Федерации отношения суверенов какгосударств, и что 
из права аренды у корпоративного траста  и торговой кампании, как арендатора, 
не порождаются и не возникают права суверена, субъекта права и иное, кроме как 
обязательства выплаты арендной платы и иных расчётов натурой с Союзом ССР 
согласно Постановления Совета Министров СССР от 19 июня 1990года №590 "Об 
утверждении Положения об акционерных обществах и обществах с ограниченной 
ответственностью и Положения о ценных бумагах" и на основании 
законодательства Союза ССР и Союзных Республик об аренде, где срок аренды 
ограничен и не может превышать 15 или 25 лет, как это предусмотрено 
международным правом и аренда не может быть пролонгирована после 2012года, 
кроме как на 5 лет на переходный и расчётный период. 23 ноября 1989года 
Верховным Советом СССР приняты "Основы законодательства Союза ССР и 
Союзных Республик об аренде" №810-I - как реализация Указа Президиума 
Верховного Совета СССР от 07.04.1989года №10277-ХI "Об аренде и арендных 
отношениях в СССР ", установившие и подтвердившие фактическую, надлежащую 
и законную аренду имущества, земли и недвижимости Российской империи и 
Российской Республики в Союзе ССР в пользу трудовых коллективов, граждан 
СССР, объединений арендаторов и арендногоподряда в срок 72 года с 1917года, по 
которым де-юре с 1917года собственники, в том числе иностранные юридические 
лица - РДФР, как Российская Федерация, подданные и наследники Императора 
Всероссийского, как российские граждане, и лица, владеющие республиканским 
гражданством Союзной Республики СССР, получавшие через гражданина СССР 
субсидии и дотации, засвидетельствовали наступление срока подтверждения 
титульных прав на землю и недвижимость, признанных Советской 
собственностью сотложенным статусом до 1990года, как даты выкупа, дарения и 
вступления в наследство Советского Человека от предков, лиц состоявших в 
Российском гражданстве и иных суверенов и субъектов права на 1917год, и чтобы 
"Основы законодательства Союза ССР и Союзных Республик о земле", принятые 
Верховным Советом СССР от 28.02.1990года за № 1251-I  - неукоснительно 
соблюдались, а Советские люди признавались с 1917года собственниками земли 
(по колонату) аренде. Земля по Декретам Совнаркома и законам СССР 
признавалась достоянием семьи Русских Народов в распоряжении Советов, где 
граждане СССР имеют право на получение в пожизненное наследуемое владение 
земельных участков и для ведения товарного сельского хозяйства, а лица, 
владеющие республиканским гражданством Союзной Республики СССР вправе 
пользоваться землёй на праве возмездной аренды до 2016года, для чего 
Верховный Совет СССР выпустил Постановление от 23.11.1989года №811-I "О 
порядке введения в действие основ законодательства Союза ССР и Союзных 
Республик об аренде", вступивших в силу и действующих на всей территории 
СССР с 01января 1990года. 21марта 1990года Совет Министров РСФСР, не являясь 
собственником земли, выпустил Постановление №96 "О признании утратившими 
силу решений Правительства РСФСР по вопросам аренды и арендных 
отношениях", в котором по аналогии с Постановлением Совета Министров СССР от 
29декабря 1989года за № 1172 "О признании утратившими силу решений 
Правительства СССР по вопросам аренды и арендных отношений " постановил 
признать утратившими силу с 01января 1990года некоторых актов СССР и РСФСР, 
включая Постановление Совета Министров РСФСР от 19 мая 1989года №161 " О 
мерах по выполнению постановления Совета Министров СССР от 07 апреля 
1989года № 294 " Об экономических и организационных основах арендных 
отношений в СССР", чтобы тем самым претендовать на союзную собственность 
СССР и уклониться от установления арендных отношений с СССР, о чём 
свидетельствует Государственный регистрационный номер Р199000050 от 
21.03.1990года, как действующий и нормативный  в Российской Федерации как 
РДФР. После чего Специальный Военно-Политический орган СССР в порядке 
исчерпания и законного прекращения Титулов и Прав Российской 
Демократической Федеративной Республики в Союзе ССР по праву наступления 
приобретательной давности в 1936 году и по прошествии срока Церковного 
эдикта - 72 года, аннулировавшего все Титулы и Права третьих лиц на землю в 
Союзе ССР, ввёл в 2008году Постановление Верховного Совета СССР от 
23.11.1989года № 811 - I "О порядке введения в действие основ законодательства 
Союза ССР и Союзных Республик об аренде" как действующего и нормативного в 
Российской Федерации как в РДФР, о чём свидетельствует Государственный 
Регистрационный Номер  С8900711 от 17.10.2008г., после чего Российская 
Федерация была признана просрочившей оплату земли в Союзе ССР перед  

Советским Народом, предки которых состояли в Российском гражданстве и  
и подданстве и отказались вносить плату как акт от приобретения 
Российского гражданства. А для российских граждан и лиц, владеющих 
республиканским гражданством РДФР, её автономий и образований с 
17.10.2008г. до 2024г. на 15лет были установлены арендные отношения с 
Советским Человеком и Правительством СССР, после чего их права и 
владения, пользования и распоряжения землёй, имуществом и 
недвижимостью в Союзе ССР третьих лиц были окончательно и бесповоротно 
погашены и аннулированы в пользу Достойных Советскихлюдей, которые 
могут быть возобновлены  по прошествии   3-х административных лет с 
2026года после завершения инвентаризации, сверки, аудита и санации 
Советских и международных учётов, реестров, регистров и балансов с 
1917года по 2026год в пользу Союза ССР и его резидентов, когда с 2020г. на 
переходный период до 2026года, РДФР, как "Россия" будет находиться  в 
положении ликвидации как банкрота и несостоявшегося государства в 
исключительную пользу Союза ССР. 
    В части ведения земельного кадастра действует  и применяется 
"Положение о порядке ведения государственного земельного кадастра и 
мониторинга земель в СССР утверждённое Постановлением Кабинета 
Министров СССР от 24 июля 1991 года №507-ГРНС199100610 от 24.07.1991 
года по которому в соответствии с "Основами законодательства Союза ССР и 
Союзных республик о земле" ведется государственный земельный кадастр, 
содержащий систему необходимых сведений и документов о правовом 
режиме земель, их распределении по угодьям, землевладельцам, 
землепользователям, категориям земель, о качественной характеристике 
народнохозяйственной ценности земель, а также мониторинг земель, 
представляющий собой систему наблюдений за состоянием земельного 
фонда для своевременного выявления происходящих в нем изменений, их 
оценки, предупреждения и устранения последствий негативного характера, а 
также тематическое картографирование земель и наблюдение за их 
состоянием, выполняемые предприятиями, организациями и учреждениями 
независимо от ведомственной принадлежности, кооперативами и 
гражданами, ведутся по методикам и программам, утвержденным в 
республиканских государственных землеустроительных органах 
Земельно-кадастровой документацией являются: - Документы, 
характеризующие правовой режим, количество, качественные состояния и 
местоположение земель, предоставленных  во владение и пользование 
предприятиям, организациям, учреждениям и гражданам; 
- Государственная земельно-кадастровая книга земель, находящихся в 
ведении сельского, поселкового Совета народных депутатов; 
- Государственная земельно-кадастровая книга района, города, кроме 
городов республиканского подчинения; 
- Государственный земельный кадастр округа, области, края и города 
республиканского подчинения; 
- Государственный земельный кадастр республики; 
- Государственный земельный кадастр СССР. 
К земельно-кадастровой документации относятся также картографические, 
обследовательские и другие материалы, содержащие сведения о границах 
административно-территориальных образований, правовом положении 
земель, их количестве, качественном состоянии, народно-хозяйственной 
ценности и производительной способности по землевладениям и 
землепользователям, населенным пунктам, административным (районам, 
округам, областям, краям, республикам  и стране в целом). 

II 
 Государственное имущество 

01 января 1991 года индивидуальная трудовая деятельность в РСФСР была 
Постановлениями Верховного Совета РСФСР от 25 декабря 1990 года №446-I 
"О порядке введения в действие Закона РСФСР "О предприятиях и 
предпринимательской деятельности" заменена на предпринимательскую 
деятельность, открывшую государственный реестр предприятий и 
предпринимательской деятельности, как зарегистрированных в Российской 
Республике, Р.С.Ф.С.Р., Российской Федерации и не входящих в состав 
предприятий в Союзе ССР. Советская сторона признала Постановление 
Верховного Совета РСФСР от 25.12.1990 г. №446-I "О порядке введения в 
действие закона РСФСР "О предприятиях и предпринимательской 
деятельности" и Закон РСФСР ничтожными, как оставшимися 
неопубликованными, но одновременно, признала их действующими и 
нормативными, о чем свидетельствует Государственный Регистрационный 
номер Р 199000392 от 25 декабря 1990 года, чтобы через их принятие 
произвести окончательное и бесповоротное погашение с 1991 года всех Прав 
и Титулов собственников в Российской Республике и Р.С.Ф.С.Р., Российской 
Демократической Федеративной Республике как Российской Федерации на 
землю, недвижимость и иные права и собственность, включая 
существовавшие до 1918 года, в исключительную пользу Союза ССР. СВПО 
СССР установил 10 летний период для урегулирования всех долгов и прав 
требований на имущество, недвижимость и предприятия в Российской 
Республике, Р.С.Ф.С.Р. и РДФР для погашения их долгового Титула, чтобы они 
с 2001 года без долгов и обязательств безвозвратно вошли в состав 
собственности СССР и получили в Союзе ССР права зарегистрированного 
юридического лица, действующего в СССРпо специальным разрешениям 
(лицензиям). 07 марта 1991 года Верховный Совет СССР принял Закон 
№2015-1 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых 
законодательных актов Союза ССР" в связи с принятием Закона СССР от 04 
июня 1990 года №1529-I "О предприятиях в СССР", который не был 
опубликован и не введен в Свод законов СССР, государственный 
регистрационный номер С199000353 от 04.06.1990г., как недействующий в 
СССР и нормативный в Российской Федерации, чтобы внести изменения и 
дополнения в закон СССР от 26 мая 1988 года "О кооперации в СССР"; Закон 
СССР "О государственном предприятии (объединении)"; Основы 
законодательства Союза ССР и союзных республик об аренде, принятые 
Верховным Советом СССР 23 ноября 1989 года как действующие в С.С.С.Р 
(1924 г.) и признать утратившими силу в С.С.С.Р:  
а) Закон СССР от 30 июня 1987 года "О государственном предприятии 
(объединении)";  
б) Постановление Верховного Совета СССР от 30 июня 1987 года "О порядке 
введения в действие Закона СССР "О государственном предприятии 
(объединении)";  
в) Указ Президиума Верховного Совета СССР от 07 апреля 1989 года "Об 
аренде и арендных отношениях в СССР"  
г) Закон СССР от 31 июля 1989 года "Об утверждении Указов Президиума 
Верховного Совета СССР о внесении изменений и дополнений в 
законодательные акты СССР"; д) Закон СССР от 03 августа 1989 года "О 
внесении изменений и дополнений в Закон СССР "О государственном 
предприятии (объединении)", о чем свидетельствует Государственный 
регистрационный номер С9100177 от 03.11.2008 года, как действующего и 
нормативного в Российской Федерации. Указ Президиума Верховного Совета 
СССР от 07 апреля 1989 года "10277-ХI "Об аренде и арендных отношениях в 
СССР" утратил силу на основании закона СССР от 07 марта 1991 года №2015-I  
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для того, чтобы ни одно лицо и субъект права не могли ссылаться, что они через 
аренду с выкупом получили или приобрели собственность, землю и 
недвижимость в Союзе ССР через государственные органы, уполномоченные на то 
Советом министров СССР, Советами министров Союзных или автономных 
Республик, исполнительные комитеты соответствующих Советов народных 
депутатов, совхозов, колхозов, другие государственные, кооперативные и иные 
общественные предприятия (организации) и граждан СССР, также их первичных 
пользователей как коренные народы, и чтобы исключить любых лиц и субъектов 
как арендаторов, кроме Советских совхозов, колхозов и другие государственные, 
кооперативные и иные общественные предприятия (организации), в томчисле 
организации арендаторов, коллективы их подразделений, а также граждан или 
группы граждан СССР на строго добровольных началах и пользующиеся правами 
юридического лица, членами которой могут быть как работники 
государственного предприятия, на базе которого создана эта организация, так и 
другие граждане, достигшие 16 летнего возраста, о чем для Советских людей стал 
с 2008 года. свидетельствовать Государственный регистрационный номер 
С9100177 от 03.11.2008года. 02 апреля 1993 года Правительство РФ заявило о 
принятии на себя ответственности по всем долгам СССР, после чего в 
Постановлении ВС РСФСР от 27 декабря 1991 года "37020-I "О разграничении 
государственной собственности в Российской Федерации на федеральную 
собственность, государственную собственность республик в составе Российской 
Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов 
Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность", которое не было 
опубликовано официально в печати, не вступило в силу, были незаконно 
24.12.1993г. внесены изменения, по которым государственное имущество РСФСР 
(СССР) было объявлено федеральной (римской) собственностью, из 
собственности министерств и ведомств выведено в собственность (римских) 
муниципальных органов, как подлежащего передаче по договорам коммерческим 
кампаниям и корпорациям. На что СВПО СССР потребовал предъявить 
полномочия и правомочия Верховного Совета Российской Федерации 
распоряжаться собственностью  Советов, Союза ССР и Р.С.Ф.С.Р. до 1936 года, после 
чего было установлено, что вышеуказанное Постановление не имеет подписи 
Председателя ВС РСФСР, оказалось не принятым и не имеющим силы и 
правоприменения, и что перевод государственной СССР (РСФСР) в федеральную, 
муниципальную и иную собственность является государственным и 
международным преступлением. Чтобы никто не смог сомневаться, что советская 
собственность, активы, авуары, недра и недвижимость никогда не передавались 
Российской Федерации по закону и не переходили на ином праве, СВПО СССР и 
начальник Команды Особого Состава СССР ввели с 02 ноября 2008 года в действие 
и правовую систему Российской Федерации Постановление Верховного Совета 
РСФСР от 27 декабря 1991 года №3020 как действующее инормативное, о чем стал 
свидетельствовать и подтверждать Государственный регистрационный номер 
Р9101121 от 02.11.2011 года, после чего все акты, документы, законы и иное о 
разграничении государственной собственности в Российской Федерации на 
федеральную собственность, государственную собственность Республик в составе 
Российской Федерации, краев, областей, автономных областей, автономных 
округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность 
стали заведомо ничтожными, недействительными, подложными и требующими 
уголовного разбирательства на том основании, что передаточный баланс открыт 
СССР в 2008 году, на котором российские требования и права составили сумму на 
2020 год-00 рублей 00 копеек. 

III   
Приватизационные чеки 

14 августа 1992 года в интересах союза ССР был выпущен Указ Президента 
Российской Федерации №914 "О введении в действие системы приватизационных 
чеков в Российской Федерации", получивший опубликование в официальной 
печати в ненадлежащие сроки и ставший недействительным в РСФСР, но 
действующим и нормативным в Российской Федерации как РДФР, о чем 
свидетельствует и подтверждает Государственный регистрационный номер 
Р199203244 от 14.08.1992 года, как заменяющий именную приватизацию для 
граждан РСФСР и потомков граждан, чьи предки были подданными Российской 
Империи и российских граждан на том основании, что по законам Российской 
Империи и ее Уложениям крестьянским обывателям запрещен оборот, владение, 
пользование и распоряжение деньгами суверенов, ценными бумагами и 
исключены вексельные расчеты и платежи, как не допускающих выпуск ценных 
бумаг или создание иных систем для безвозмездной передачи в собственность 
российским гражданам и их объединениям какого - либо государственного и 
муниципального имущества в республиках, краях, областях, автономных областях, 
городах Москвы и Санкт-Петербурга, в районах и городах. СВПО СССР признал, что 
приватизационные чеки реализовали механизм бесплатной передачи в аренду на 
20, 25, 30 лет в процессе приватизации предприятий, их подразделений, 
имущества, акций и долей в акционерных обществах и товариществах, 
находящихся в федеральной собственности Р.С.Ф.С.Р. и в Российской Республике 
(1917), их государственной собственности в составе Российской Федерации, краев, 
областей, автономной области, автономных округов, городовМосквы и Санкт-
Петербурга в РДФР, с учетом изъятий Декретами Совнаркома земли и Банков до 
2022 года в арендный и долговой титул британской привилегированной нацией с 
1836 года, выступающей представителем, опекуном и попечителем инородцев и 
иноверцев Российской Империи и их помощников в Союзе ССР, как отвечающих по 
суверенным требованиям Советских людей за уплату арендной платы в 
суверенных деньгах, плату налогов, податей и удержаний и поставку в натуре 4/5 
продукции и товаров Союзу ССР, Советским Детям как суверенному собственнику 
земли и титульных Прав на недвижимость и собственность в Российской Империи 
и Российской Республике по Римскому праву и колонату (аренде) и патронату, а 
также гарантировать возврат и окупаемость капитальных вложений СССР и 
внесение положенных амортизационных отчислений. СВПО СССР подтвердил, что 
приватизационные чеки, оставшиеся на руках у Граждан СССР и переданные во 
вклад, взнос, пай, долю и акции в Российской Федерации как РДФР, завершили 
процесс приватизации предприятий, и подразделений, имущества, акций и долей 
в акционерных обществах и товариществах, находящихся в федеральной 
собственности Р.С.Ф.С.Р. и в Российской Республике (1917) и государственной 
собственности в составеРоссийской Федерации, краев, областей, автономной 
области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга в РДФР в 
исключительную собственность Советского Человека с обязанностью для 
британской привилегированной нации с 1936 года для банков до 2022 года 
погасить арендный и долговой титул и учредить из своих средств и активов по 
всему миру в пользу самой привилегированной нации в мире с 1922 года 
учреждением пожизненнойренты в суверенных деньгах, возвратить все долги 
иноверцев и инородцев  в СССР, возникших по Уставу Российской империи "Об 
управлении инородцев" от 1822 года, возвратить все капитальные вложения 
СССР, передать 100% амортизации и внести 100% конвенциональных штрафов за 
неисполнение условий договора аренды суверенами и переучесть возникший 
консолидированный Долговой Титул как суверенные долги царя Иудейского, 
Синедрионаи его народа перед Союзом ССР,Право на получение чеков имели 
граждане Р.С.Ф.С.Р. и Российской Республики (1917) постоянно проживающие на 
ее территории на дату вступления в силу Указа Президента Российской 
Федерации. Граждане Российской Федерации, проживающие в СССР или временно 
находящиеся за пределами Российской Федерации приобретают право на 
получение приватизационных чеков по возвращении в Р.Ф. для постоянного 
проживания в соответствии с законодательством РФ в течении срока действия 
приватизационного чека. Приватизационные чеки РФ не заменяют и не погашают 
Именные Сертификаты Граждан СССР (1977-1979 год).Стоимость чеков 
учитывается военно-полевыми учреждениями Госбанка СССР как суверенные 
требования Союза ССР и Советского Человека Правительствам Российской 
Федерации, Р.С.Ф.С.Р., Российской Республики (1917) и их резидентам и вменяются 
в просроченный долг РДФР и ее собственников. Чековой приватизацией 
непосредственно занимался Чубайс А.Б. как Председатель Государственного 
Комитета РСФСР по управлению государственным имуществом. В связи с чем 
СВПО СССР имеют честь и уполномочены заявить, что никакое распоряжение и 
иной акт, сделанный Чубайсом А.Б., когда он представлялся Председателем 
Государственного Комитета РСФСР по управлению государственным имуществом 
и действия в отношении Советской Собственности и имущества противоправны, и 
эти действия являются заведомо недействительными и ничтожными, ввиду того, 
что его права, полномочия и правомочия не смогли получить надлежащей 
государственной регистрации, а Указ Президента РСФСР №188 от 10 ноября 1991 
года "О Председателе Государственного Комитета РСФСР по управлению 
государственным имуществом"- остался недействующим, недействительным и 
ничтожным. Любая деятельность Президента Российской Федерации и  

Председателя Государственного комитета РСФСР по управлению 
государственным имуществом по международному праву является 
незаконной и преступной попыткой смены правового титула на имущество и 
собственность законного владельца в лице Советского Народа. 

  
IV 

Собственник 
    Граждане СССР выразили свою Волю 17 марта 1991 года на Всесоюзном 
референдуме в СССР о сохранении СССР, после чего режим общенародной 
собственности в СССР означал, что государственное по форме управления: 
имущество СССР, колхозно-кооперативное имущество, имущество  
Коммунистической партии, иных общественных организаций, 
профессиональных союзов и т.д. принадлежит всем Гражданам СССР, которые 
получили статут Советского Человека по результатам Референдума, как 
общее совместное имущество.Изменение режима владения таким 
имуществом недопустимо, владение и распоряжение им противозаконно и 
противоправно без согласия Советского Человека и Советского Народа, как 
его совладельцев или вопреки их Воле. В случае не достижения согласия 
между отдельными совладельцами и остальными собственниками о порядке 
владения, пользования и распоряжения их общим имуществом, вопрос может 
решаться только законно созданным судом. Доли совладельцев при общей 
совместной Собственности признаются равными, если договором не 
установлено иное. Союзным договором иное установлено не было, и поэтому 
все имущественные доли Советских людей считаются по умолчанию 
равными в передаче лицам, владеющим республиканским гражданством, или 
отчуждению не подлежат и исключены. Советскому Человеку,  как 
Бенефициару и Выгодоприобретателю убытки уставной юрисдикции и 
трастовой кампании РФ не могут вменяться. Под убытками понимаются 
расходы, которые были понесены или должны будут произведены Союзом 
ССР и Советским Человеком, чтобы нарушенное право было восстановлено, 
как повлекшее утрату, или нарушенное право было восстановлено, или 
повреждение его имущества (реальный ущерб), а также недополученные 
доходы, которые Союз ССР и Советский Человек получили бы при обычных 
условиях гражданского оборота, если бы их Права и Интересы не были 
нарушены. 
    Областной народный Совет как советская общественная организация, 
действующая в соответствии с нормами международного права (ст. 21 ВДПЧ), 
согласно нормам Советского Конституционного права (ст.7; 51 Конституции 
СССР 1977г.), Советских законов в частности закона Союза Советских 
Социалистических Республик.  (Декларация прав и свобод Человека), где в 
преамбуле документа читаем: "Высшая ценность нашего общества - свобода 
Человека, его Честь и Достоинство.  Каждому обеспечивается реализация его 
способностей к труду и творческого потенциала, активное участие в 
общественной и государственной жизни.  Никакие групповые, партийные 
или государственные интересы не могут быть поставлены выше интересов 
Человека" (Москва, Кремль, 5 сентября 1991 года за № 2393-1).В своей 
деятельности мы учитываем нормы Права уставной юрисдикции Российской 
Федерации, что бы соблюсти интересы всех сторон, и в частности: ст.ст. 2; ст. 
3; ст. 15; ст.17; ст. 18; ст. 24; ст. 29:, ст. 30;СТ. 45;СТ. 46;ст. 52;ст.55, и другие 
статьи проекта Конституции РФ, а так же другие нормативно правовые акты 
направленные на защиту прав и свобод Советского Человека,  в связи с 
вышеизложенным: 
 
   1. В соответствии с Волей Советского Народа, выраженной 17 марта 1991 г. 
на всесоюзном референдуме  и с целью её полной и безоговорочной 
реализации признать, что режим общенародной собственности в СССР 
находящийся в государственном управлении,  как общее,  неделимое 
совместное имущество принадлежит каждому Советскому человеку в равных 
долях. Изменения  режима владения таким имуществом недопустимо и 
преступно без согласия Советского Человека и Советского Народа или 
вопреки его Воле. 
 
2. Признать и подтвердить для всех заинтересованных сторон, что земля в 
Союзе ССР находилась в аренде, срок который ограничен и неможет 
превышать 25 лет как это предусмотрено международным правом и аренда 
не может быть пролонгирована  после 2012 года,  кроме как 5 лет на 
переходный и расчётный период. Земля по  Декретам Совнаркома и Законам 
СССР признавалась и признаётся достоянием  семьи Русских народов в 
распоряжении Советов Народных депутатов где Советский Человек имеет 
Право как соучредитель обновлённого СССР и как один из собственников на 
получение в пожизненное наследуемое владение земельных участков,  в том 
числе для ведения товарного сельского хозяйства.  
 
3. Советская сторона признаёт,  что Постановление ВС РСФСР от 27 декабря 
1991г.№ 3020 -I "О разграничениигосударственной собственности в 
Российской Федерации на федеральную собственность, государственную 
собственность республик в составе Российской Федерации, краёв, областей, 
автономной областей, автономных округов, городов Москвы и Санкт 
Петербурга и муниципальную собственность не было официально 
опубликовано в печати,  не имеет подписи Председателя ВС РСФСР, оказалось 
не принятым и не имеющим силы и  правоприменения,  были 24.12.1993 года 
незаконно внесены изменения, после чего все акты, документы, законы и 
иное о разграничении государственной собственности в Российской 
Федерации стали подложными и требующими уголовного разбирательства. 
 
   4. Советская сторона подтверждает, что приватизационные чеки завершили 
процесс приватизации предприятий, находящихся в собственности 
Российской Федерации и её резидентов в исключительную собственность 
Советского человека с обязанностью  для  британской привилегированной 
нации с 1936 года, для банков до 2022 года погасить арендный и долговой 
титул и учредить в пользу самой привилегированной нации в мире с 1922 
года пожизненную ренту в суверенных деньгах. Приватизационные чеки РФ 
незаменяют и не погашают именные сертификаты СССР.  
 
   5. Данное постановление должно быть опубликовано в газете "Новости 
народных Советов" и в сети "Интернет" для того, что бы все 
заинтересованные стороны  в разумные сроки " 30 дней" смогли 
предоставить юридически  обоснованные возражения. 
  Отказ от  таких возражений  или нечем необоснованное возражение 
(отписка) будут признаваться Акцептом данного Постановления без права на 
регресс. 
 
   Настоящее постановление от 14 марта 2021г. за № 001, составлен на 8 
(восьми) листах, в 7-ти (семи)  экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, где первые 4 (четыре) экземпляра хранится в Народном 
Совете Ивановской области, 5-й экземпляр направить президенту Российской 
Федерации В.Путину, 6-й экземпляр направить министру Финансов РФ А.Г. 
Силуанову, 7-й экземпляр направить  Губернатору ОБЛАСТИ ИВАНОВСКОЙ 
РФ  ВОСКРЕСЕНСКОМУ С.С. 
  
 
Председатель Народного Совета Ивановской области  
                           
                            Владимир Николаевич Алексеев.    
Заместитель председателя Народного Совета Ивановской области  
                         
                              Сергей Александрович Наумычев. 
Заместитель председателя Народного Совета Ивановской области  
                                                       Надежда Владиленовна  Лапшина. 
 
Исп. С.А.Наумычев 
         В.Н.Алексеев. 
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От представителей русской титульной нации  и  истотного  Народа 
Великороссов, Белороссов, Малороссов, а так же других наций и народностей 
Союза ССР Потомков  победителей германского фашизма, разгромленного в 
ходе  
Великой Отечественной войны 1941-1945гг., предки которых  вернулись 
живыми с войны, субъекта пожизненного Права, свободно рожденных, с 1943 
года.. накапливающих 
Титулы и Права Суверена, законно владеющих собственностью, 
недвижимостью, благами, плодами в своих интересах и во имя всеобщего 
благоденствия в Союзе ССР, получивших  статут Человека по результатам 
Всесоюзного референдума 17 марта 1991 года, соучредителей обновлённого 
СССР, наследников своего РОДа и моего Советского Народа. 
 

Постановление 
 Народных  Советов Ивановской области об 

отказе уплаты добровольных налоговых 
платежей в рамках  

уставных юрисдикций.   
№ 002 от 30 марта 2021 года. 

 
    Советская сторона разъясняет, что 07 мая 1960 года Советское 
Правительство приняло закон СССР «Об отмене налогов с заработной 
платы рабочих и служащих» как это предусмотрено международным 
правом для Суверенов и  субъектов пожизненного права коими 
признаны Граждане СССР. 
    По инициативе ЦК КПСС действие данного закона в отношении 
иностранных иноверцев и инородцев, принятых в подданство 
Российской Империи  на основе их клятв, присяг и обетов верности и 
имеющих Паспорт Гражданина СССР, было приостановлено так как 
налоги и удержания с них с 1953 года использовались как добровольные 
взносы на содержание партийного аппарата, для учета и статистической 
отчетности и обслуживания текущих долгов и погашения Долгового и 
обязательственного Титула РСДПР - КПСС (1918 и 1925)) по 
требованиям Граждан СССР. Принятие закона было вызвано тем, что по 
Церковному праву к 1966 году через 72 года с момента вхождения 
Николая II на Престол Императора в 1894 году Титулы и Права 
Верноподданных по Манифестам 1903г. и 1905г. были подтверждены и 
признаны клятвы, присяги и обеты иностранцев, иноверцев и инородцев 
сохраняют силу, чтобы их достойные потомки, принявшие присягу 
СССР, имели и пользовались гражданскими правами в Союзе ССР.  
   В иностранной юрисдикции закон об отмене налогов в СССР будет 
использоваться для того, чтобы с 1966 года и до наступления срока 
приобретательной давности до 1981 года права КПСС, Социнтерна и 
Коминтерна де факто не возникли в Союзе ССР, чтобы 
зарегистрировать и удостоверить права Граждан СССР как Наследников 
и Правопродолжателей Императора II, вступивших и принявших 
наследство для международной регистрации Граждан СССР как 
суверенов, Мужчин и Женщин, и как Субъектов пожизненного права.                                                                 
В связи с тем, что редакция Конституции СССР (1990 г.), исключающая 
положение о Общем и Неделимом Достоянии СССР, а также  
Общественные Фонды потребления СССР, тем самым исключает 
взимание с Граждан СССР законных и государственных налогов, сборов 
и обложений с Граждан, когда восстановление и пополнение  
Общественных Фондов потребления СССР и сохранность Общего и 
Неделимого Достояния СССР, вошли в Долговой и Обязательственный 
Титул Президента СССР, промежуточного и ликвидационного траста 
КПСС с Советами таким образом, с 1990 года взымавшийся с Граждан 
СССР государственные налоги и сборы меняют свой статут на 
коммерческие обложения, добровольные взносы и вклады Граждан 
СССР. Советское Правительство и Специальный Военно - Политический 
орган СССР (далее СВПО) заявили об отмене государственных налогов 
как реализацию Закона СССР «Об отмене налогов с заработной платы 
рабочих и служащих» от 07 мая 1960 года, а в иностранных юрисдикциях 
изменение налогового бремени Гражданина СССР меняют свой статут, 
как коммерческих обложений, добровольных взносов и вкладов Граждан 
СССР как Суверена, живого Мужчины и Женщины, и как субъекта 
Международного права.   
     23 апреля 1990 года был принят закон СССР № 1443-1 «О 
подоходном налоге с Граждан СССР, иностранных Граждан и лиц без 
гражданства», как коммерческое уложение траста, по которому 
заработная плата была объявлена доходом гражданина, что 
противоречит системе трудовых отношений в СССР и Советским  
 

    
 
 законам, который не вошел в свод законов СССР, после чего 
коммерческие обложения и налоги Граждан СССР стали долгами 
КПСС перед Советами.  
    СВПО разъяснил Президенту СССР, что налоги, сборы и взносы в 
СССР не являются доходами Корпоративного Расходного Траста 
КПСС с Советами и взымаются как пошлина, и акциз на покрытие 
заимствований для обеспечения получения Гражданами СССР из 
Общественных Фондов СССР всевозможных благ, плодов, 
результатов, преференций и других видов помощи; не являются и не 
учитываются доходами и аннуитетами или кредитами и займами из 
трастов и фондов, и подлежит окончательной отмене к взиманию с 
Граждан СССР как Свободнорожденных в 1991 году; выпадающие 
доходы Государственного Бюджета СССР подлежат 100% 
компенсации и возмещению Правительству СССР из доходов 
Президента СССР как Доверительного Управляющего Трастом 
КПСС в Головном Трасте «Новый мировой порядок», а с 1994 года 
заменяются доходами и аннуитетами причитающимися Союзу ССР и 
Гражданам СССР из активов и авуаров Мирового Банка и 
Международного Валютного Фонда, а с 2016 года – из имущества, 
доходов аннуитетов Траста «Новый Мировой Порядок».                                                                                          
Общественные Фонды Потребления СССР неприкосновенны, 
пополняются Президентом СССР и Президентами Союзных 
республик, предприятиями и организациями в СССР по 
действующему законодательству СССР; все выплаты, льготы и 
дотации из Общественных Фондов Потребления СССР не являются 
и не учитываются доходами и аннуитетами, или кредитами и 
займами, предоставленными Президентом СССР и Президентами 
Союзных республик из их трастов, или не резидентами СССР 
Гражданину СССР как Свободнорожденному.                                                                          
Налоговая служба РСФСР, после реставрации и возобновления 
деятельности по Римским законам органов власти и управления 
Российской Республики (1917) и Р.С.Ф.С.Р. (1918-1925) была 
назначена продолжателем и регистратором Подушных Книг 
Российской Империи (1899) по сословиям – как учетов населения 
Р.С.Ф.С.Р. – как горожан, обывателей, мещан и 
налогоплательщиков, а для Граждан СССР как каторжников, 
военнопленных, интернированных лиц, уголовных преступников и 
больных в муниципалитетах и санитарных округах, подлежащих 
коммерческим обложением как добровольных Римских рабов.                                                                             
Ввиду отсутствия лиц, состоящих в гражданстве РСФСР, то 
Граждане СССР стали незаконно, по российским законам и 
постановлениям подлежать налоговому учету как население 
Р.С.Ф.С.Р. и были объявлены должниками или признаны больными 
на попечение, трудящимися – эмигрантами и предпринимателями, 
получившими в Р.С.Ф.С.Р. (Российской Федерации) право и вид на 
жительство в муниципалитетах, как лишившиеся Советских прав и 
привилегий на личное имущество, землю и плату на труд. 
    По международному праву в налоговых учетах и реестрах 
Налоговой службы РСФСР лица, владеющие республиканским 
гражданством Р.С.Ф.С.Р. регистрируются как умалишенные, 
недееспособные, неправоспособные и лишенные здравого ума, 
нищими и бедными, которые в связи с утратой душевного и 
психического здоровья становятся подопечными «Римского 
Понтифика, в отношении которых действуют и применяются 
британские законы о бедных.  Доходы и аннуитеты Гражданина 
СССР в международных и секретных трастах в налоговых учетах и 
реестрах Налоговой службы РСФСР были отражены как 
перешедшие в собственность Попечителей – а Гражданин СССР , 
как человек, найден, или считается Налоговой службой РСФСР – 
«мертвым», ушедшим в море, безвременно отсутствующим, или 
находящимся в розыске, как утерявшим доходы или посчитавший их 
вымороченными, или безполезными и признается как отказавшийся 
получать эти доходы и аннуитеты из церковных трастов и фондов с 
1302  года, как умственно или морально неспособный обладать 
какими - либо человеческими, гражданскими и политическими 
правами, которому по международному праву подлежит выдаче 
паспорт типа «Р»-«Poor» или «Pion». К 2001 году положение 
правительства и денежных властей США стало таково, что оно было 
вынуждено принять « Патриотический акт», как акт о сплочении 
Америки путем обеспечения надлежащими средствами, требуемыми 
для пресечения воспрепятствования терроризму, который дает 
Правительству и полиции широкие полномочия по надзору за 
юридическими и физическими лицами, по которому на свой страх и 
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риск Правительство США поставило на налоговый учет Граждан СССР, 
как российских граждан и как налоговых резидентов США по Закону 
США о регистрации иностранцев (1940) и Закону США « О чужеродных 
врагах» (1798), зарегистрированных как юридические лица по принятому 
«Патриотическому акту» Правительства округа Колумбия; США 
использовало ИНН присвоенный Президентом РФ, как номер складской 
квитанции, который используется как складской варрант (расписка о 
хранении груза или товара), как второй оригинал свидетельства о 
рождении СССР, которое Коммерческое Правительство США  и 
Российской Федерации используют длявыпуска денег и объявления им 
своей прибылью (сеньоражем).  
  Советская сторона также разъясняет, что в Российской Федерации 
взносы и сборы в Пенсионный Фонд РФ осуществлялись через 
Федеральную Налоговую службу Российской Федерации как главного 
администратора доходов Федерального бюджета, которая намеренно 
использовала недействительные банковские счета для незаконной 
предпринимательской деятельности, так как ФНС России остается 
несозданной, отсутствует федеральный закон (Указ Президента РФ № 
314), и что Закон РСФСР от 21.03.1991 года № 943-1 «О 
государственной налоговой службе РСФСР» и  Постановление 
Верховного Совета РСФСР от 21 марта 1991 года № 944-1 «О порядке 
введения в действие закона РСФСР «О налоговой службе РСФСР» не 
были обнародованы, опубликованы в официальной печати, не вступили 
в силу и не являются действующими, о чем свидетельствуют и 
подтверждают Государственные регистрационные номера  Р199 100 170 
и Р199 100 171 от 21.03.1991 года, и что ФНС России не является 
налоговой инспекцией СССР, не имеет договоров с Советским 
Правительством, не имеет Советских мандатов, полномочий, 
доверенностей и лицензий.                                                                                                                                                                              
Советские военные власти подтверждают, что продолжает действовать 
Закон  СССР от 21 мая 1990г. «О правах, обязанностях и 
ответственности государственных налоговых инспекций», который 
03.11.2008г. был имплементирован военными властями СССР в 
правовую систему Российской Федерации – Государственный 
регистрационный номер С9000302 от 03.11.2008 года для того, чтобы 
руководитель ФНС России М. В. Мишустин  отвечал за предоставление 
недействительных счетов в уголовном суде, трибунале и арбитраже и не 
мог их объявить как доходную часть бюджета, как собранные налоги, 
сборы и отчисления в Российской Федерации на сумму превысившую 
114 000 000 000 000 Советских рублей, чтобы объявить добровольными 
сборами и коммерческими доходами, как доходами его Титула в 
Российской Империи и в  Российской Республике, который перед 
Союзом ССР отвечает за недоимку по государственным налогам и 
сборам СССР, подлежащими уплате гражданами, владеющими 
республиканским гражданством Союзной Республики, ведущим 
предпринимательскую деятельность, как иностранцами, мигрантами и 
лицами без гражданства, прибывшими на территорию СССР, 
получившими вид на жительство, разрешение и лицензии на 
деятельность в СССР. Письмо Федеральной Налоговой службы 
Российской Федерации от 08.10.2020 года № К4-4-8/16 504@ «О 
направлении реквизитов казначейских счетов», предыдущие 
аналогичные письма и приказы будут свидетельствовать и 
подтверждать, что указанные казначейские счета в Российской 
Федерации являются недействительными, чтобы быть действительными 
казначейскими счетами в юрисдикции Великой Армении, а граждане, 
осуществляющие платежи на них, совершают добровольные взносы и 
пожертвования в пользу Великой Армении или уплачивают контрибуции 
и репарации за владение и проживание с предками в Римской и 
Армянской собственности и владениях Московии.                                                                                                                                                           
СВПО СССР извещает и уведомляет о том, что использование 
недействительных счетов для уплаты взносов и сборов через 
Федеральную Налоговую службу Российской Федерации в Пенсионный 
Фонд Российской Федерации влечет к тому, что Российская Федерация 
будет свидетельствовать и подтверждать об отсутствии трудового стажа 
и отказе в получении страховой выплаты как страховой пенсии 
Российской Федерации.   
   09 декабря 1991 года Верховный Совет принял закон № 2300-1 « О 
налогах на имущество физических лиц» как нормативный в Российской 
Федерации и является недействующим в РСФСР и Союзе ССР, 
находится в изъятии в отношении Свободнорожденных, о чем 
свидетельствует Государственный регистрационный номер № Р199 101 
206 от 09.02.1991года.  
   Народный Совет Ивановской области как Советская общественная 
организация, действующая в соответствии с нормами Международного 
Права ( ст.21 ВДПЧ). Согласно нормам  Советского Конституционного 
права ( ст.7; ст.51 Конституции СССР 1977 года), Советских законов, в 
частности Закона Союза Советских Социалистических Республик 
«Декларация прав и свобод человека» ( Москва. Кремль. 5 сентября 
1991 года за № 2393-1). В  своей деятельности мы учитываем нормы 
права уставной юрисдикции Российской Федерации, чтобы соблюсти 
интересы всех сторон и в частности: ст. ст. 2; 3; 15; 17; 18; 24; 29; 30; 45; 
46; 55; и другие статьи Проекта Конституции РФ, а также другие 
нормативно - правовые акты, направленные на защиту Прав Советского 
Человека и в связи с вышеизложенным:  
  

 

     Постановляем: 
 

   1) Советская сторона подтверждает, что все доходы и 
аннуитеты Гражданина СССР в международных и секретных 
трастах, а также фондах с 1302 года в налоговых учетах и 
реестрах должны быть отражены как перешедшие в 
собственность Советского Человека, который является 
дееспособным, правоспособным  и деликтоспособным и 
которому не требуются услуги опекунов и попечителей, любые 
требования которых будут рассматриваться как преступные и 
требующие уголовного преследования.  
 
    2) Народные Советы Ивановской области официально 
заявляют о незаконности постановки на учет Граждан СССР, 
как российских граждан и как налоговых резидентов США, 
зарегистрированных как юридические лица по принятому 
«Патриотическому акту» Правительства округа Колумбия, 
поскольку ФНС России не является налоговой инспекцией 
СССР, не имеет договоров с Советским правительством, не 
имеет Советских мандатов, полномочий, доверенностей и 
лицензий.   
 
   3) Советская сторона полностью подтверждает отказ 
Советского Человека совершать добровольные взносы и 
пожертвования в пользу иностранных юрисдикций и трастовых 
кампаний на фиктивные казначейские счета.  
 
    4) Мы признаем факт предоставления ИНН - как акт 
направленный против человечности, как акт отказа от решений 
Нюрнбергского Трибунала, как акт фашизма и геноцида. При 
этом подпись в этом противоправном документе будет 
означать и подтверждать:  
 
а) юридическую ничтожность документа; 
                                                                                                                    
б) отказ от добровольных коммерческих взносов; 
 
в) отказ от уплаты незаконных налогов по требованиям 
неуполномоченных лиц ФНС России.    
 
 г) отказ от статуса физического и юридического лица, 
зарегистрированного в Уставной юрисдикции.    
 
   5) Советская сторона также напоминает должностным лицам 
ФНС России  о том, что указанная Служба не создана 
федеральным законом, у нее отсутствуют полномочия и 
правомочия и лицензии на сбор налогов, которые отменены 
Налоговым Кодексом РФ ( ст. 12.5; ст.8; ст. 3.7; ст. 45-1). В 
связи с этим мы будем рассматривать любые требования 
должностных лиц ФНС России как попытку вымогательства и 
грабежа, а также как соучастие в актах геноцида Советского 
Народа. 
 
 
   Настоящее постановление от 30 марта 2021г. за № 002, 
составлен на 5 (пяти) листах, в 7-ти (семи)  экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, где первые 4 
(четыре) экземпляра хранятся в Народном Совете Ивановской 
области, 5-й экземпляр направить президенту Российской 
Федерации В. Путину, 6-й экземпляр направить министру 
Финансов РФ А.Г. Силуанову, 7-й экземпляр направить 
начальнику инспекции Федеральной налоговой службы по г. 
Иваново. :  Т.Н. Соловьевой.  

 
  
Председатель Народного Совета Ивановской области  
                                                      Владимир Николаевич Алексеев.    
Заместитель председателя Народного Совета Ивановской области  
                                                      Сергей Александрович Наумычев. 
Заместитель председателя Народного Совета Ивановской области  
                                                       Надежда Владиленовна  Лапшина. 
 
 
Исп. С.А.Наумычев 
         В.Н.Алексеев. 
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